АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

г. Димитровград

N°

Экз №

Об оценке коррупционных рисков

В целях реализации ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции»

1. Руководителям структурных подразделений, отраслевых
(функциональных) органов администрации муниципального образования
«Мелекесский район» и руководителям учреждений, в отношении которых
администрация муниципального образования «Мелекесский район» выступает
учредителем, в срок до 04.06.2021:

1.1 провести оценку коррупционных рисков по форме, согласно
приложению 1;

1.2 разработать меры, направленные на минимизацию коррупционных
рисков по форме, согласно приложению 2.

2. Руководителю аппарата администрации муниципального образования
«Мелекесский район» в срок до 10.06.2021:

2.1 сформировать Реестр коррупционных рисков, возникающих при
деятельности администрации и муниципальных учреждений муниципального
образования «Мелекесский район».

2.2 сформировать План мер, направленных на минимизацию
коррупционных рисков, возникающих при деятельности администрации и
муниципальных учреждений муниципального образования «Мелекесский
район».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации С.А.Сандрюков

Приложение 1
к распоряжению администрации
муниципального образования
«Мелекесский район»
Ульяновской области
от №

Реестр коррупционных рисков, возникающих при деятельности администрации
муниципального образования «Мелекесский район»

№
п/п

Краткое
наименование
коррупционног

о риска

Описание
возможной

коррупционной
схемы

Наименовани
е должностей

служащих,
которые
могут

участвовать в
реализации

коррупционн
ой схемы

Меры по минимизации
коррупционных рисков

реализуемые предлагаемые

1
2
3

Приложение 2
к распоряжению администрации
муниципального образования
«Мелекесский район»
Ульяновской области
от №

План мер, направленных на минимизацию коррупционных рисков,
возникающих при деятельности администрации муниципального образования

«Мелекесский район»

№
п/п

Наименование
меры по

минимизации
коррупционного

риска

Краткое
наименование
минимизируемого
коррупционного
риска

Срок
(переодичность)
реализации

Ответственный
за реализацию

Планируемый
результат

1
2
3